
COMUNE  DI  GANGI
Città Metropolitana  di Palermo

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  11  del  Registro  -  Seduta  del  19 MAGGIO 2025

OGGETTO: Nomina scrutatori e lettura ed approvazione verbali sedute precedenti

     

 L'anno duemilaventicinque il giorno diciannove del mese di  maggio  alle ore  20:05 nella 
Sala  Consiliare  di  Palazzo Bongiorno, si  è  riunito il  Consiglio  Comunale  con l’intervento  dei 
signori

Cognome e Nome Carica Pr. As.
Barreca Francesca Consigliere Anziano  X 
Barreca Maria Consigliere  X 
Dinolfo Antonino Consigliere  X 
Duca Gioacchino Consigliere  X 
Farinella Valentina Consigliere  X 
Giunta Carmelo Consigliere  X 
Lo Pizzo Giandomenico Consigliere  X 
Migliazzo Elisa Consigliere X 
Quattrocchi Concetta Presidente  X 
Spallina Danila Vice Presidente  X 
Spitale Giuseppe Consigliere  X 
Virga Santi Consigliere  X 

Totale                 11              1

Assume la Presidenza la Sig.ra  Quattrocchi Concetta nella qualità di Presidente del Consiglio

Partecipa il Segretario del Comune  Ciccarelli Santo



L’anno duemilaventicinque  il giorno  19  del mese di maggio   alle  ore  20:05 ad inizio di seduta sono presenti in  
aula n. 11 Consiglieri di cui al  foglio di presenza.  Risulta assente n. 1 Consigliere: Migliazzo Elisa.

Sono presenti per l’Amministrazione Comunale il Sindaco e i membri della Giunta Comunale;

 La  Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ;

La Presidente da seguito alla seduta e procede con la nomina degli scrutatori nelle persone dei  Consiglieri:

Dinolfo Antonino –  Farinella Valentina –  Duca Gioacchino

Quindi invita il Segretario comunale a dare lettura dei verbali adottati dal Consiglio Comunale nella seduta  

del 21 marzo 2025, verbali n. 6-7-8-9-10;

 IL CONSIGLIO COMUNALE

    • Udita la lettura dei verbali adottati  nella seduta del 21 Marzo 2025, verbali n. 6-7-8-9-10   

    • Visto l'O.EE.LL.;

Con voti n.  11/11  favorevoli espressi palesemente per alzata di mano.

D E L I B E R A

 Di approvare i verbali adottati dal Consiglio Comunale nella seduta del 21 Marzo 2025, verbali n. 6-7-8-
9-10   

Chiede la parola il consigliere Lo Pizzo  Giandomenico per introdurre due interrogazioni orali. La prima, rivolta al 
sindaco, afferisce al fatto di verifica sulla esistenza in capo a SOSVIMA della non idoneità a svolgere il ruolo di  
SUAP. 

Il sindaco risponde di esserne stato informato informalmente, e formalmente da una nota da un cittadino. Il sinda-
co comunica che giovedì prossimo la questione sarà approfondita in una riunione proprio per approfondire, anche  
se si presume che il fatto non sussista, ma è giusto verificare. 

La seconda interrogazione  del  consigliere Lo Pizzo  Giandomenico  verte sul fatto che le interrogazioni fatte in 
passato dal gruppo di opposizione non ottengono le opportune risposte; spesso si ottengono risposte solo parziali e  
altre volte non si riceve risposta. In particolare, nell’interrogazione sull’ascensore in piazzetta Zoppo di Gangi, 
non si ottengono risposte esaustive. In merito poi all’interrogazione sulla delibera di GM n. 44, la risposta non è  
esaudiente. 

Il sindaco risponde, affermando che si sono date le carte sull’ascensore in possesso; per il resto rientra nelle com-
petenze dell’ente Poste, non si è nascosto nulla. 

Per la CER, analogamente, si è osservata la massima trasparenza. La normativa in merito è cambiata di recente. 

Sulle strisce pedonali la scelta non è stata del sindaco, ci sono state delle richieste valutate, in apposita istruttoria, 
dal competente ufficio polizia municipale. 

Il consigliere Lo Pizzo, in replica, si ritiene parzialmente soddisfatto. 

Sulla CER, si ritiene che si sia scelta una ditta, ritenendo la procedura non corretta, motivo per cui si sono richiesti 
gli atti. 

Sull’ascensore, si hanno notizie diverse da quelle fornite, in quanto sembra che ci siano problemi sulla gestione  
della manutenzione.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Consigliere Anziano Il Presidente del Consiglio Il Segretario Comunale

Barreca Francesca *  Quattrocchi Concetta *  Ciccarelli Santo *

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi  dell’art.12 della L.R. n. 44/91

Gangi , lì _________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Ciccarelli Santo *

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________ per decorrenza dei termini ai sensi dell’art.  
12 della L.R. n. 44/91.

Gangi , lì _________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Ciccarelli Santo *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE

